[bookmark: _GoBack]              ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПСКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2022 года                                                                                                    № 206

О созыве очередной 5-й сессии Псковской городской Думы
седьмого созыва

В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования «Город Псков»,  Регламента Псковской городской Думы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать 25 ноября 2022 года в 10.00 очередную 5-ю сессию Псковской городской Думы седьмого созыва по адресу: г. Псков, пл. Победы, д.1 (Городской культурный центр) и включить в проект повестки дня сессии, следующие вопросы:

1. О бюджете города Пскова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в первом чтении.
2. О создании Рабочей группы по согласованию с Администрацией города Пскова внесенных поправок в проект бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
3. Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Микрорайон № 54 г. Пскова».
4. Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Красноармейская 35».
5. Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Юбилейная 51».
6. Об установлении границ территории, на которой осуществляется  территориальное общественное самоуправление «Народная 24».
7. О даче согласия Администрации города Пскова на внесение изменения в Устав муниципального предприятия г. Пскова «Банно-прачечный комбинат».
8. О внесении изменений в постановление Псковской городской Думы от 31.01.2003 №39 «Об утверждении Правил предоставления ритуальных услуг в городе Пскове».
9. О присвоении наименования парку, расположенному на территории муниципального образования «Город Псков».
10.  Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2023 год.
11.  О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 24 имени Л.И. Малякова» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Антонюку А.А. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов.
12.  О даче согласия муниципальному предприятию  г. Пскова «Псковские тепловые сети» на совершение крупной сделки.
13.  О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве  оперативного управления за муниципальным казенным учреждением города Пскова «Специализированная служба» муниципального недвижимого имущества (сооружения).
14.  О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад комбинированного вида № 29» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Антонюку А.А. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов.
15.  О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением художественно – эстетического развития воспитанников № 43 «Улыбка» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Антонюку А.А. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов.
16.  О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей № 47 «Радость» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Антонюку А.А. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов.
17.  О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития воспитанников № 38 «Умка» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Антонюку А.А. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов.
18.  О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Псковская инженерно-лингвистическая гимназия» на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр «Юность» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов.
19.  О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 15.04.2022 № 1954 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества во втором квартале 2022 года».
20.  О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению культуры «Дом офицеров» на  предоставление в аренду муниципального имущества, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Комдива Кирсанова, д. 5, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления,                     без проведения торгов.
21.  О даче согласия на принятие Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Пскова решения об избрании директора Общества с ограниченной ответственностью «Расчетный центр города Пскова».

Председатель Псковской
городской Думы                                                                                         А.Г. Гончаренко